³ "Agit Omnipotens in cordibus hominum, ut per eos agat quod per eos agere voluerit."—*De Gr. et Lib. Arb.* c. 21.

⁴ "Et si faciunt homines bona quæ pertinent ad colendum Deum, ipse facit ut illi faciant quæ præcepit."—*De Præd. SS.* c. 10.

⁵ "Certum est nos facere cum facimus; sed ille facit ut faciamus, præbendo vires efficacissimas voluntati, qui dixit: 'Faciam ut in præceptis meis ambuletis' (*Ezek.* xxxvi. 27)."—*De Gr. et Lib. Arb.* c. 16.

⁶ "Deus est enim (inquit Apostolus) qui operatur in vobis et velle et perficere pro bona voluntate. Nos ergo volumus; sed Deus in nobis operatur et velle."—*Phil.* ii. 13; *De Dono. pers.* c. 13.

is sufficient to make us act when we will.”¹ Again: “God knows how to work in men’s hearts, not so as to make them believe against their will, which is impossible, but so as to make them willing instead of unwilling.”² Again: “He works in men’s hearts, not only true revelations, but also good-will.”³ Again: “Our acts of will have just so much power as God chooses them to have.”⁴ Again: “The wills which preserve the system of creation are in such sort in God’s power, that he makes them incline where he will and when he will.”⁵ So St. Thomas: “God infallibly moves the will by the efficacy of the moving power, which cannot fail.”⁶ Again: “Love has the character of impeccability, from the power of the Holy Spirit, who infallibly works whatever he will; hence it is impossible that these two things should be at the same time true,—that the Holy Spirit wills to move a person to an act of love, and that at the same time the person should lose love by an act of sin.”⁷

¹ “Quia præparatur voluntas a Domino, ab illo petendum est, ut tantum velimus quantum sufficit, ut volendo faciamus.”—*De Gr. et Lib. Arb.* c. 16.

² “Novit (Deus) in ipsis hominum cordibus operari, non ut homines, quod fieri non potest, nolentes credant, sed ut volentes ex nolentibus fiant.”—*Ad Bonif.* l. 1, c. 19.

³ “Operatur in cordibus hominum, non solum veras revelationes, sed bonas etiam voluntates.”—*De Gr. Chr.* c. 24.

⁴ “Voluntates nostræ tantum valent, quantum Deus eas valere voluit.”—*De Civ. D.* l. 5, c. 9.

⁵ “Voluntates, quæ conservant sæculi creaturam, ita esse in Dei potestate, ut eas, quo voluerit, quando voluerit, faciat inclinari.”—*De Gr. et Lib. Arb.* c. 20.

⁶ “Deus movet voluntatem immutabiliter propter efficaciam virtutis moventis, quæ deficere non potest.”—*De Mal.* q. 6, ad 3.

⁷ “Charitas impeccabilitatem habet ex virtute Spiritus Sancti, qui infallibiliter operatur quodcumque voluerit; unde impossibile est hæc duo simul esse vera: quod Spiritus Sanctus velit aliquem movere ad actum charitatis, et quod ipse charitatem amittat peccando.”—2. 2. q. 24, a. 11.